Nombre: VILLELA RDZ CRISTINA
Potencia: 39.68 kW
Tarifa: GODMTO

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 3 de Octubre de 2025
Numero de Servicio: 414951200891

HOY CONSUMES SIN PANELES 8,247 kWh ypagasaCFE $23,594
TU PRODUCCION CON 64 PANELES 5,206 kwh ypagasaCFE 7,879
TE AHORRARAS 66.61% AL MES $ 15,715 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$283,133.00 MXN $94,542.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.9 ANOS 620 W 64

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.7 %

Tu ahorro
economico anual

$188,591.00 MXN

AREA

179.2m*
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PANELES SOLARES
Propuesta 1 3 de Octubre de 2025 18 de Octubre de 2025
Folio No # 20250474 -
VILLELA RDZ CRISTINA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

64 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W -

1 Inversor Solis de 30kW
64 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
64 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $ 544,000.00

TOTAL (MXN) $544,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.
(NO INCLUYE UVIE Y UIIE).

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $283,133.00 $ 94,542.00 $0.00 $188,591.00 $188,591.00 $-355,409.00
2 $291,626.99 $97,378.26 $ 0.00 $194,248.73 $194,248.73 $-161,160.27
3 $300,375.80  $100,299.61 $0.00 $200,076.19 $200,076.19 $38,915.92
4 $309,387.07 $103,308.60 $0.00 $206,078.48 $206,078.48 $244,994.40
5 $318,668.69  $106,407.85 $0.00 $212,260.83 $212,260.83 $ 457,255.23
6 $328,228.75 $109,600.09 $ 0.00 $218,628.66 $218,628.66 $ 675,883.89
7 $338,075.61 $112,888.09 $0.00 $225,187.52 $225,187.52 $ 901,071.41
8 $348,217.88  $116,274.73 $ 0.00 $ 231,943.14 $ 231,943.14 $1,133,014.55
9 $358,664.41  $119,762.98 $0.00 $238,901.44 $238,901.44 $1,371,915.98
10 $369,424.35  $123,355.87 $ 0.00 $246,068.48 $246,068.48 $1,617,984.46
1" $380,507.08  $127,056.54 $0.00 $ 253,450.53 $ 253,450.53 $1,871,435.00
12 $391,922.29  $130,868.24 $ 0.00 $261,054.05 $ 261,054.05 $2,132,489.05
13 $403,679.96  $134,794.29 $0.00 $268,885.67 $268,885.67 $2,401,374.72
14 $ 415,790.36  $138,838.11 $0.00 $276,952.24 $276,952.24 $2,678,326.96
15 $428,264.07 $143,003.26 $0.00 $285,260.81 $285,260.81 $2,963,587.77
16 $441,111.99  $147,293.36 $0.00 $293,818.63 $293,818.63 $ 3,257,406.40
17 $454,345.35  $151,712.16 $ 0.00 $302,633.19 $302,633.19 $ 3,560,039.59
18 $ 467,975.71 $156,263.52 $0.00 $ 311,712.19 $ 311,712.19 $ 3,871,751.78
19 $482,014.98 $160,951.43 $0.00 $321,063.55 $321,063.55 $ 4,192,815.34
20  $496,475.43  $165,779.97 $ 0.00 $330,695.46 $330,695.46 $ 4,523,510.80
21 $511,369.69  $170,753.37 $0.00 $ 340,616.32 $ 340,616.32 $ 4,864,127.12
22 $526,710.78 $175,875.97 $0.00 $ 350,834.81 $ 350,834.81 $ 5,214,961.93
23 $ 542,512.11 $181,152.25 $0.00 $361,359.86 $361,359.86 $5,576,321.79
24 $558,787.47 $186,586.82 $0.00 $372,200.65 $ 372,200.65 $5,948,522.44
25 $575,551.09  $192,184.42 $0.00 $383,366.67 $383,366.67 $ 6,331,889.12

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $544,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
7,000,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460
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Generacion de energia

D =] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

Agosto Sept Octubre Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generacion de energia 6,088.3 4,631.6 5,669.3 5,380.4 5,357.0 5,125.9 5,749.8 5,954.4 5,981.9 6,129.8 6,206.0 6,001.7

Consumo actual

7,463.0 15,613.0 14,113.0 11,588.0 7,905.0 4,379.0 4,362.0 4,382.0 5,376.0 6,678.0 7,725.0 9,376.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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